



---

Avdelning: Anstalt, häkte och frivård

## Beskrivning att beakta avseende anstalt säkerhetsklass 3

### 1. Inledning

Kriminalvården bedriver anstaltsverksamhet inom tre olika säkerhetsklasser. Säkerhetsklass 3, även benämnt som öppen anstalt, är den lägsta säkerhetsklassen. Verksamheten som utreds vid anläggningen Lindåsa i Tollarp i Kristianstads kommun utgår från en anstalt i säkerhetsklass 3 med ca 100-110 platser.

Klienter som placeras i en anstalt av säkerhetsklass 3 har en bedömd lägre risk att avvika från anstalten, våld, missbruk eller andra former av misskötsamhet. Verksamheten vid enheten kommer bland annat till stor del inriktas på behandling och frigivningsförberedande åtgärder.

### 2. Sysselsättning

Sysselsättningsplikt gäller för klienter i anstalt. Sysselsättning anpassas för den verksamhet som bedöms som lämplig inom nuvarande lokaler, tex skötsel av grönytor och skogsvård, snickeri . Kriminalvården ska etablera och skapa arbete för klienterna i samarbete med omkringliggande företag och industrier inom tillverkningsindustri med montering och förpackningsarbeten. Målsättning är att Kriminalvården ska kunna erbjuda skolverksamhet via myndighetens lärcentrum, behandlingsinsatser via programverksamhet och utbildning inom olika områden som bedöms möjliga, som tex service med städ, trädgårdsskötsel. och köksbiträden inom storkök eller annan utbildning som kan ge arbete i samarbete med företag.

### 3. Fritid

Enheten kommer att erbjuda möjlighet till olika former av meningsfull fritid till samtliga klienter i lokaler och parkmiljön. Utöver möjlighet till fritidsaktiviteter ska även möjlighet till besök beredas. Besökande personer ska godkännas av kriminalvården innan besök eventuellt kan genomföras.

### 4. Utsluss

Enheten planeras och förbereds för att bedriva ett aktivt arbete för särskilda utslussningsåtgärder. Utsluss inom Kriminalvården avser vårdvistelse, utökad frigång, halvvägshus samt frigång. Detta medför att klienter som är placerade vid enheten kan komma att förflyttas till bl.a. behandlingshem och halvvägshus för att genomföra beslutade utslussningsåtgärder och därmed erhålla utökade möjligheter till behandling och återrehabilitering i samhället.



Datum  
2024-09-19

Versionsnr

## 5. Personal

Personaltätheten kommer att bedömas utifrån lokalmässiga förutsättningar och beräknas generellt till ca 55-60 medarbetare. Vilka yrkeskategorier som kommer att bli aktuella vid enheten kommer att utredas i särskild ordning och utifrån de uppdrag som kommer att åligga verksamheten. Vi utgår alltid från att skapa en god och säker arbetsmiljö.

Den kommande utredningen kommer även bedöma de lokalmässiga förutsättningarna bl.a. möjlighet till personalmatsal, omklädningsrum, kontor m.m. Förutsättningarna bedöms gynnsamma och kommer genomföras inom projektet.

Rekrytering till etableringen startar redan hösten 2024 och kommer generera arbetstillfällen inom 12 månader. Utbildning till nya medarbetare startar vid första lediga kursstart eller genom särskilt anordnad kurs.

## 6. Hälsa

Kriminalvården bedriver viss sjukvård för klienter. Lokaler kommer att anpassas för att bedriva en patientsäker sjukvård vid enheten.

Utöver sjukvård ska hälsofrämjande aktiviteter såsom möjlighet till fysisk träning erbjudas samtliga klienter.

## 7. Säkerhet

Verksamheten ska planeras för att säkerställa möjligheten till att, utifrån en god säkerhetskultur, kunna bedriva ett högt säkerhetsarbete. Detta bl.a. avseende arbete mot narkotika, hot och våld, avvikelser samt andra misskötsamheter.